
  

 

 

Hauptsponsor

 

 

 

 

 

 

 

Zeit Programm Standort auf dem Festareal 
11.00 Start des 3. Honigbierfest mit Wiler-Märt Marktplatz Vogelsang 
 Erster Bienenflug (Gratis Shuttle Bus) von 

Lengnau 
Lengnau ↔ Vogelsang 

ab 
11.00 

Restaurationsbetrieb im “Brandhuus” und in der 
“Kaffeestube” 

Brandhuus & Kaffeestube 

11.00- 
18.00 

Alphornklänge im Vogelsang 
“Malhüsli” 
“Märlistunde” 

Marktplatz Vogelsang 
Milchhüsli Vogelsang 
Schulhaus Vogelsang 

12.00 Offizieller Fassanstich des Honigbier Löschbecki 
ab 
12.00 

Restaurationsbetrieb in der “Raclette- Stube” 
 
Luftgewehrschiessen 

Raclette- Stube 
 
Schiessanlage 

13.00 Unterhaltungskonzert mit “Blasspass 
Switzerland”                                   1. Teil 

Festareal 

14.00- 
15.30 

Löschparcours mit Jugendfeuerwehr Bad 
Zurzach 

Festareal 

14.30 Unterhaltungskonzert mit “Blasspass 
Switzerland”                                   2. Teil 

Festareal 

15.30 Einsatzübung Jugendfeuerwehr Bad Zurzach / 
TLF Surbtal 

Festareal/ Lindenplatz 

18.00 Ende des 3. Wiler- Märt  
18.30- 
23.00 

Unterhaltungskonzert mit “Querbeet”                      Festareal 

23.00 Letzter Bienenflug (Gratis Shuttle Bus) nach 
Lengnau 

Vogelsang  Lengnau 

02.00 Ende der Feier  
 


